10

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 февраля      2015 г.	                               №  173/1
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 октября 2014 года № 954

	В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года» в соответствие с бюджетом муниципального образования Алапаевское, на основании Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года № 823 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 октября 2014 года № 954 следующие изменения:
0. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года» строку «Объемы финансирования муниципальной Программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной Программы по годам реализации
тыс. рублей

	ВСЕГО:  36348,7  тыс. руб.
в том числе:
2015  год – 5782,7  тыс. руб.;
2016  год – 5653,4  тыс. руб.;
2017  год – 5594,7  тыс. руб.;
2018  год – 6214,9  тыс. руб.;
2019  год – 6435,6  тыс. руб.;
2020  год – 6667,4 тыс. руб.
из них:
местный бюджет –  36348,7 тыс. руб.
в том числе:
2015  год – 5782,7  тыс. руб.;
2016  год – 5653,4  тыс. руб.;
2017  год – 5594,7  тыс. руб.;
2018  год – 6214,9  тыс. руб.;
2019  год – 6435,6  тыс. руб.;
2020  год – 6667,4  тыс. руб.

1.2.	В приложении № 1 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года» строку 9 изложить в следующей редакции (Приложение № 1).
1.3.	Приложение № 1 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года» дополнить строкой 43                   (Приложение № 2).
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

И. о. главы Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                  Н.К. Михайлова
3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 25 февраля 2015 года № 173/1

Приложение № 1
к муниципальной Программе
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

	№ стро-ки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых  показателей
	Единица измерения
	Значения целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	9.
	Целевой показатель 4. Увеличение неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское
Неналоговые доходы бюджета муниципального образования Алапаевское, в том числе:                                                                                     - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов,                                                      - средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов,                                  - доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне городских округов,
- доходы от сдачи в аренду юридическим лицам по договорам аренды жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в казне городских округов,                                                      - прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне городских округов,
  - доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в казне городских округов,
 - доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами,                                                   -   плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда городских округов,                                    - доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов,                                        - доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в собственности городских округов в части реализации основных средств по указанному имуществу,                                                 - доходы, получаемые от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничены и которые расположены в границах городских округов
	[bookmark: _GoBack]тысяч рублей

9238,8

2450,0

70,0

1718,0

20,7

1764,0

34,8

7,0

2400,0

55,3

269,0

450,0

8969,8

2450,0

70,0

1718,0

20,7

1764,0

34,8

7,0

2400,0

55,3

0,0

450,0

8969,8

2450,0

70,0

1718,0

20,7

1764,0

34,8

7,0

2400,0

55,3

0,0

450,0

8571,0

2450,0

70,0

1300,0

16,0

1764,0

114,0

7,0

2400,0

0,0

0,0

450,0

8471,0

2450,0

70,0

1200,0

16,0

1764,0

114,0

7,0

2400,0

0,0

0,0

450,0

8291,0

2450,0

70,0

1020,0

16,0

1764,0

114,0

7,0

2400,0

0,0

0,0

450,0
	Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 25 февраля 2015 года № 173/1

Приложение № 1
к муниципальной Программе
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

	№ стро-ки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых  показателей
	Единица измерения
	Значения целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	43.
	Целевой показатель 23.
Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной программы

	процентов

100

100

100

100

100

100
	Отчет о реализации муниципальной программы по установленной форме

Приложение №  3
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от  25 февраля 2015 года № 173/1

Приложение № 2
к муниципальной Программе
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью
муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия /источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	36348,7
	5782,7
	5653,4
	5594,7
	6214,9
	6435,6
	6667,4

	1.
	Местный бюджет
	36348,7
	5782,7
	5653,4
	5594,7
	6214,9
	6435,6
	6667,4

	1.
	Мероприятие 1.
Мероприятия по проведению кадастрового учета, оценки рыночной стоимости объектов государственной регистрации прав собственности, в том числе, в том числе
	3880,0
	820,0
	740,0
	540,0
	580,0
	600,0
	600,0
	2,4,5,12,14,18

	1.
	Местный бюджет
	3880,0
	820,0
	740,0
	540,0
	580,0
	600,0
	600,0

	1.
	Мероприятие 2.
Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, земельными участками, в том числе приобретению в муниципальную собственность муниципального образования Алапаевское
	4750,0
	780,0

	720,0

	850,0

	800,0

	800,0

	800,0

	4,6,13,15,17,18

	1.
	Местный бюджет
	4750,0
	780,0

	720,0

	850,0
	800,0

	800,0

	800,0

	1.
	Мероприятие 3.
Обеспечение подготовки земельных участков на территории муниципального образования Алапаевское для предоставления однократно бесплатно льготным категориям граждан,
в том числе
	210,0
	-
	-
	-
	70,0
	70,0
	70,0
	13

	1.
	Местный бюджет
	210,0
	-
	-
	-
	70,0
	70,0
	70,0

	1.
	Мероприятие 4.
Определение площадей земельных угодий, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения и земель запаса на территории муниципального образования Алапаевское, в том числе
	300,0
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	13

	1.
	Местный бюджет
	300,0
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	1.
	Мероприятие 5.
Обеспечение выполнения работ по изъятию и образованию земельных участков в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории для размещения объектов инфраструктуры, включающих выполнение кадастровых работ и постановку на кадастровый учет, оценку рыночной стоимости земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного имущества, изымаемого для размещения объектов инфраструктуры, а также компенсацию убытков, причиненных этим изъятием, публикацию информации об изъятии в средствах массовой информации, представительство в суде,
в том числе
	260,0
	-
	-
	-
	100,0
	80,0
	80,0
	13

	1.
	Местный бюджет
	260,0
	-
	-
	-
	100,0
	80,0
	80,0

	1.
	Мероприятие 6.
Создание и приобретение необходимого для совершенствования управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское программного обеспечения, в том числе
	150,0
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	12,13,14,15,18,19

	1.
	Местный бюджет
	150,0
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0

	1.
	Мероприятие 7.
Реализация мероприятий, направленных на обеспечение сохранности объектов историко-культурного наследия, а также проведение работ по разработке проектов зон охраны объектов культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское, в том числе
	300,0
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	9,10,11

	1.
	Местный бюджет
	300,0
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	1.
	Мероприятие 8.
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат), в том числе
	26498,7
	4182,7
	4193,4
	4204,7
	4414,9
	4635,6
	4867,4
	43

	1.
	Местный бюджет
	26498,7
	4182,7
	4193,4
	4204,7
	4414,9
	4635,6
	4867,4

image1.jpeg